CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO

CNPJ: 63.343.719/0001-45

RUA MARTINHO SOARES DO NASCIMENTO, S/N – CENTRO

CEP: 64495-000 – JARDIM DO MULATO - P

www.sapl.jardimdomulato.pi.leg.br
www.jardimdomulato.pi.leg.br

EMAIL: camarajardimdomulato@hotmail.com

REQUERIMENTO N.º 014/2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal

Requeiro, na forma regimental e após aprovação dos Ilustres pares que ofício seja

enviado ao Prefeito Municipal o Senhor Dejair Lima de Sousa, solicitando do mesmo que

determine o setor competente por meio da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

que seja providenciada a recuperação da estrada vicinal, trecho de aproximadamente 5km da

Chapadinha da Mangabeira até a Mata do Inferno, bem como a limpeza no que diz respeito ao

roço dos matos que estão tomando conta da referida estrada.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem a finalidade de tornar mais ágil e seguro o trafego de

veículo na referida estrada vicinal do nosso município. Os benefícios trazidos por este

requerimento são significativos em vários aspectos, especialmente no que se refere ao

escoamento da safra pelos agricultores desta comunidade e comunidades vizinhas. A limpeza

do trecho mencionado facilitará no transporte dos produtos agrícolas, o Sr. Prefeito atendendo

esse pleito que é de suma importância irá beneficiar principalmente os agricultores da região

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jardim do Mulato - PI , 23 de abril de 2021.

__________________________________________

Antonio José Gonçalves da Silva

Vereador - PT

http://www.sapl.jardimdomulato.pi.leg.br/
http://www.jardimdomulato.pi.leg.br/
mailto:camarajardimdomulato@hotmail.com